

سقوط آزاد قیمت پس از رشد‌های موقت

بورس، آینده شکسته

اقتصاد ایران

صفحه ۸

سه‌شنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۴

۲۵ صفر ۱۴۴۷

۱۹ آگوست ۲۰۲۵

سال بیست‌ونیم

شماره ۵۹۸۱

۱۲ صفحه

۱۰۰۰۰ تومان

روزنامه‌سحر ایران

استمرار

وقتی پنهان کاری، فضیلت نیست

رمزگشایی از حملات

اخیر به پزشکیان

وقتی انسجام اجتماعی و وفاق ملی کار آیی خود را در دوران جنگ ۱۲ روزه و در مقابله با دشمن اثبات کرد، انتظار می‌رفت همگان بر حفظ این انسجام اهتمام بورزند ، ولی برخی جریان‌های سیاسی دشنه به دست به دنبال کار دآچین کردن و ذبح وفاق ملی هستند. این روزها که دشمنان همچنان در حال تهدید ایران بوده و کشور مان هنوز تحت تاثیر جنگ با رژیم صهیونیستی و آمریکااست، بر خی با حمله به رئیس‌جمهور، موضوع عدم کفایت سیاسی رئیس‌جمهور را مطرح کرده و او را با بنی‌صدر مقایسه می‌کنند.

مخالفان با استناد به برخی اظهارات رئیس‌جمهور، معتقدند که او کفایت سیاسی برای باقی ماندن در سمت ریاست‌جمهوری ایران را ندارد، هرچند این مخالفان، جریانی قوی و تاثیرگذار محسوب نمی‌شوند. این جریان، معتقد است که چرا رئیس‌جهور درباره بحران آب در کشور یا درباره مذاکرات بعد از جنگ اظهارنظر کرده و پیام ضعف به دشمنان مخابره کرده است.

این مخالفت‌ها حتی پا را از نقدهای جدی فراتر گذاشت و به رئیس‌جمهور نسبت‌های ناروایی داده شد و با کاربرد الفاظی زشت و زننده، او را ناتوان در مدیریت کشور معرفی کرد. اما پزشکیان پیش از اینکه رئیس‌جمهور شود، سابقه طولانی مدیریتی، علمی و قانونگذاری داشته‌است.او براساس اعلام فرهنگستان علوم پزشکی، فوق تخصص جراحی قلب از دانشگاه علوم پزشکی تهران دارد و سوابقی از جمله رئیس مرکز آموزش و درمانی قلب و عروق شهید مدنی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز، معاون درمان وزارت بهداشت، و وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی را در کارنامه خود دارد.

شرح در صفحه ۲



مأموریت دیشوار ژلنسکی؟

جبران ضربه نشست آلاسکا

صفحه ۱۱

سرمقاله

سیف الرضا شبایی

تکرار تابستان ۳۲

در تابستان ۱۴۰۴

در ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ آمریکا به اتفاق انگلیس و عوامل داخلی و دربار پهلوی بر علیه دولت ملی دکتر مصدق کودتا کردند تا نهضت ملی شدن صنعت نفت شکست بخورد این سرمایه ملی از صفر تا صد همچون گذشته در اختیار دولت‌های بیگانه قرار داشته باشد. دخالت مستقیم آمریکا در کودتا سبب شد تا از فردای کودتا، مردم ایران ضمن این که به ماهیت و هدف سلطه‌گرانه آمریکا بیشتر از قبل پی ببرند و آن را محکوم کنند در صدد باشند تا انتقام کودتا و سرنگونی دولت ملی را، از بیگانگان خصوصا آمریکایی‌ها بگیرند زیرا آمریکا را طراح اصلی کودتا می‌دانستند کودتایی که کمیت روزولت یکی از اعضای سازمان سیا CIA مجری آن بود.

موضع ضد آمریکایی که در اظهارات مبارزین و مخالفین رژیم گذشته در بین سال‌های ۱۳۳۲ تا ۵۷ ملاحظه می‌شود ناشی از کودتایی بود که آمریکایی‌ها به اجرا در آوردند و از آن سال تاکنون دیوار بی‌اعتمادی به آمریکا که آجرهای آن در کودتای ۲۸ مرداد چیده شده فرو نریخته است .

در سال‌های اخیر بعضی از هموطنان نظرشان بر این بود: آمریکا، آمریکای سال ۳۲ نیست در بستر زمان تغییر کرده است و نباید با عینک سال ۳۲ نگاه کرد باید به این کشور اعتماد کرد.

در وسط مذاکراتی که بین تهران و واشنگتن شروع شد، آمریکا چراغ سبز برای اسرائیل روشن کرد تا نوع صلح تحمیلی نیست و تنها به دنبال صلح پایدار و برخلاف همه تعهدات بین المللی به ایران شبیخون بزند و حریم ایران را مورد تجاوز قرار دهد به این ترتیب آمریکا نشان داد همان آمریکای ۲۲ است.

ادامه در صفحه ۲

کشورهای مسلمانی که «نسل‌کشی غزه» را تائین مالی می‌کنند

پول اعراب برای کشتار اعراب

صفحه ۲

وضعیت ۱۶ تیم لیگ بر تر بررسی شد

بازگشت هيجان به فوتبال

صفحه ۵

سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد

دور بعدی گفت‌وگو با آژانس در روزهای آینده

صفحه ۸

لشکرکشی دیپلماتیک اروپایی‌ها به آمریکا

زلنسکی در واشنگتن؛ دیدارهای حساس یا چانه‌زنی‌های مهم

رئیس‌جمهور اوکراین، امروز دوشنبه برای دیدار با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، وارد واشنگتن شد. زلنسکی در بدو ورود تأکید کرد که اوکراین حاضر به پذیرش هیچ نوع صلح تحمیلی نیست و تنها به دنبال صلح پایدار و واقعی است. نوزینوز-گروه بین‌الملل: ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، امروز دوشنبه برای دیدار با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، وارد واشنگتن شد. زلنسکی در بدو ورود تأکید کرد که اوکراین حاضر به پذیرش هیچ نوع صلح تحمیلی نیست و تنها به دنبال صلح پایدار و واقعی است. رئیس‌جمهور اوکراین در سخنان خود گفت: «امیدوارم قدرت مشترک ما با آمریکا و دوستان اروپایی، روسیه را وادار به تحقق صلح واقعی کند. روسیه باید جنگی را که آغاز کرده است، پایان دهد.» او همچنین از حمایت‌های مستمر ایالات متحده و متحدان اروپایی تشکر کرد و افزود: «مردم ما همیشه سپاسگزار کمک و پشتیبانی شرکای بین‌المللی خواهند بود. ما از اوکراین دفاع می‌کنیم، امنیت را تضمین می‌کنیم و با قدرت مشترک خود، روسیه را به صلح واقعی وادار خواهیم کرد.»

این سفر زلنسکی به واشنگتن در حالی انجام می‌شود که تنش‌ها میان روسیه و اوکراین همچنان ادامه دارد و تلاش‌های دیپلماتیک برای پایان دادن به جنگ، یکی از محورهای مهم سیاست خارجی کیف و هم‌پیمانان غربی آن است. انتظار می‌رود در این دیدار موضوعاتی همچون حمایت نظامی، کمک‌های اقتصادی و راهکارهای دیپلماتیک برای تحقق صلح پایدار مورد بحث قرار گیرد.

دیدار با ترامپ، علاوه بر تقویت روابط دوجانبه، نشان‌دهنده تداوم تلاش‌های اوکراین برای جلب حمایت آمریکا و متحدان اروپایی در مقابل اقدامات روسیه است. تحلیلگران معتقدند پیام اصلی زلنسکی در واشنگتن، عدم پذیرش هرگونه توافق تحمیلی و پایداری بر بازگرداندن تمامیت ارضی اوکراین است.



دیدار خواهد کرد و طبق برنامه پس از این دیدار دوجانبه آنها یک نهار کاری و سپس یک جلسه مهم با بقیه مقامات و رهبران اروپایی و ناتو خواهند داشت.

این دیدارها سه روز پس از دیدار ترامپ و پوتین در آلاسکا انجام می‌شوند. به گزارش رسانه‌ها گرچه دیدار ترامپ و پوتین نتیجه عینی ملموسی نداشته است اما باعث نگرانی‌های جدی در اروپا شده است چون رهبران اروپا این گونه استنباط می‌کنند که دیدگاه و نظر ترامپ به همسویی با روسیه و پوتین گرایش پیدا کرده است.

روشه اختلافات

ترامپ پس از دیدارش با پوتین درخواست یک توافق صلح بین اوکراین و روسیه را داد و احتمال تعلق گرفتن بخشهایی از اوکراین را به روسیه منتفی ندانست. این در حالی است که انتظارها در بین رهبران اروپایی و اوکراین این بود که در ابتدا آتش بس موقتی بین روسیه و اوکراین برقرار شود و بعد گفت و گوهای صلح برگزار شود. چون آن‌ها معتقدند

رهبران چند کشور اروپایی به همراه دبیرکل ناتو، زلینسکی رییس‌جمهور اوکراین را در سفرش به آمریکا همراهی می‌کنند. این بخشی از تلاش آن‌ها برای نشان دادن همبستگی میان اروپا و اوکراین در برابر روسیه و نیز جلوگیری از کنارگذاشته شدن اروپا از گفت و گوهای صلح در این زمینه است.

به گزارش عصر ایران و به نقل از نیویورک تایمز، ایمانوئل مکرون رییس‌جمهور فرانسه به خبرنگاران اعلام کرده است که «هدف ما در دیدار با ترامپ نشان دادن این واقعیت است که اروپا در یک چپه واحد در برابر روسیه قرار دارد و باور من این است که پوتین و روسیه به دنبال صلح نیستند و او تنها و تنها به دنبال تسلیم اوکراین است.»

مکرون یکی از این رهبران اروپایی است که به واشنگتن سفر می‌کنند. بقیه رهبران عبارتند از: جورجیا ملونی نخست‌وزیر ایتالیا، مارک روته دبیرکل ناتو، اورسولا فون در لاین رییس‌کمسیون اروپا، فریدریش مرتس صدراعظم آلمان، کی‌یر استارمر نخست‌وزیر بریتانیا و الکساندر استاب رییس‌جمهور فنلاند که این دو نفر آخری رهبران مورد علاقه ترامپ در اتحادیه اروپا هستند.

رسانه‌ها این سفر رهبران اتحادیه اروپا را تلاش برای جلوگیری از اتفاقاتی تلخ همانند سفر قبلی زلینسکی به واشنگتن دانسته‌اند.

توصیه اروپایی‌ها به زلینسکی در مورد رفتارش با ترامپ

ماه هاست که کشورهای اروپایی در حال تقویت روابط خود با ترامپ هستند با این هدف که در بحران اوکراین بتوانند منافع و نقطه نظرات اروپا را پیگیری کنند. گفتنی است بر اساس اطلاعاتی که به دست نیویورک تایمز رسیده است، رهبران اروپایی به طور خصوصی به زلینسکی در مورد نحوه رفتار و برخورد با ترامپ توصیه‌های کرده‌اند.

فریدریش مرتس صدراعظم آلمان در مصاحبه با کانال تلویزیونی ZDF آلمان گفته است: «ما توصیه‌های خوبی به زلینسکی کرده‌ایم.»

بر اساس اطلاعات واصله، ترامپ اول از همه با زلینسکی

خبر

حماس با طرح جدید میانجیگران برای آتش بس در غزه موافقت کرد

الجزیره نوشت: رئیس‌جمهور مصر عبدالفتاح السیسی و نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر، شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، بر اهمیت فوق‌العاده ادامه تلاش‌ها، در هماهنگی با ایالات متحده، برای دستیابی به آتش‌بس فوری تأکید کردند. در همین حال، یک منبع در جنبش حماس به الجزیره گفت که این جنبش با طرح جدید میانجیگران موافقت کرده است.

به گزارش سرویس بین‌الملل «انتخاب»، در ادامه این مطلب آمده است: در دیدار روز دوشنبه، دو طرف بر ضرورت رساندن فوری و بدون مانع کمک‌های انسانی به غزه و نیز آزادی اسرا تأکید کردند. آنها مخالفت قاطع خود را با هرگونه اشغال نظامی مجدد نوار غزه یا آوارگی فلسطینیان ابراز داشته و خاطرنشان کردند که تشکیل کشور مستقل فلسطینی با پایتختی قدس شرقی، بر اساس قطعنامه‌های مشروعیت بین‌المللی، تنها راه تحقق صلح و ثبات در منطقه است.

مصر، قطر و ایالات متحده میانجیگری میان اسرائیل و حماس برای دستیابی به آتش‌بس در غزه را بر عهده دارند. آخرین دور مذاکرات غیرمستقیم بین دو طرف، که در دوحه زیر نظر میانجیگران برگزار شد، هفته‌ها به طول انجامید اما در ۲۵ ژوئیه بدون نتیجه پایان یافت. در همین حال، بدر عبدالعاطی، وزیر خارجه مصر، روز دوشنبه اعلام کرد که هیئت‌های فلسطینی و قطری برای بحث درباره تلاش‌ها جهت پایان جنگ اسرائیل علیه نوار غزه، در کشورش حضور دارند. این اظهارات او در جریان یک کنفرانس خبری مشترک در سوی مصری گذرگاه رفح با غزه و در لاین رییس‌جمهور فنلاند که این دو نفر آخری رهبران مورد علاقه ترامپ در اتحادیه اروپا هستند.

رسانه‌ها این سفر رهبران اتحادیه اروپا را تلاش برای جلوگیری از اتفاقاتی تلخ همانند سفر قبلی زلینسکی به واشنگتن دانسته‌اند.

توصیه اروپایی‌ها به زلینسکی در مورد رفتارش با ترامپ

ماه هاست که کشورهای اروپایی در حال تقویت روابط خود با ترامپ هستند با این هدف که در بحران اوکراین بتوانند منافع و نقطه نظرات اروپا را پیگیری کنند. گفتنی است بر اساس اطلاعاتی که به دست نیویورک تایمز رسیده است، رهبران اروپایی به طور خصوصی به زلینسکی در مورد نحوه رفتار و برخورد با ترامپ توصیه‌های کرده‌اند.

فریدریش مرتس صدراعظم آلمان در مصاحبه با کانال تلویزیونی ZDF آلمان گفته است: «ما توصیه‌های خوبی به زلینسکی کرده‌ایم.»

بر اساس اطلاعات واصله، ترامپ اول از همه با زلینسکی

۱۲ اوت، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، به شبکه عبری‌زبان ۱۲۴ گفت که به چشم‌انداز «اسرائیل بزرگ» تعهد عمیقی دارد؛ هنگامی که از او پرسیده شد آیا خود را در مأموریتی به نمایندگی از مردم یهود می‌بیند. این چشم‌انداز بنا بر ادعاهای اسرائیل، شامل سرزمین‌های اشغالی فلسطین و بخش‌هایی از کشورهای عربی از قرات تا نیل است؛ که محکومیت گسترده‌ای را در پی داشت.

طرح جدید

یک منبع در جنبش مقاومت اسلامی (حماس) اعلام کرد که این جنبش با طرحی که از سوی میانجیگران مصری و قطری دریافت کرده، موافقت کرده است. این طرح شامل آتش‌بس ۶۰ روزه در نوار غزه، آزادی اسرای اسرائیلی در دو مرحله و بازگرداندن اجساد اسرای کشته‌شده می‌شود.

یک مقام فلسطینی آگاه، که خواست نامش فاش نشود، روز دوشنبه گفت که این طرح چارچوبی برای آغاز مذاکرات غیرمستقیم بین اسرائیل و حماس درباره آتش‌بس دائمی به شمار می‌رود. یک منبع در جنبش جهاد اسلامی نیز تأیید کرد که این ابتکار شامل آتش‌بس جزئی و تبادل تدریجی گروگان‌هاست و خاطرنشان کرد که گروه‌های فلسطینی واکنش مثبتی به این ابتکار نشان داده‌اند، چرا که باعث کاهش رنج غیرنظامیان در غزه خواهد شد. با حمایت آمریکا، اسرائیل از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ مرتکب جنایات نسل‌کشی در غزه شده است؛ از جمله کشتار، قحطی، ویرانی و آوارگی، در حالی که ناندیده گرفتن فراخوان‌های بین‌المللی و احکام دادگاه بین‌المللی دادگستری برای توقف آن ادامه دارد.